
平成２６年１０月吉日

各 位

秩父商工会議所

会頭 西村 耕一

西関東連絡道路（皆野寄居バイパス）と関越自動車道の

早期接続を要望する署名運動に協力のお願い

拝啓 秋冷の候 益々ご清栄のごととお喜び申し上げます。

平素から、当所事業運営に格別なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、当所の事業計画の最優先課題となっているのが「交通網（鉄道・道路）の利用・整備

促進」です。

秩父地域の発展には、西関東連絡道路（皆野寄居バイパス）と関越自動車道の接続によるア

クセス強化が欠かせないと思います。

昨今、花園インターチェンジ付近にアウトレットショッピングモールの誘致が進められてい

ると聞いております。この誘致が実現すると、全国で週末に起きているアウトレット渋滞が花

園インター付近で発生してしまい、秩父地域へ訪れる観光客の交通と秩父地域から関越道に向

かう生活道路の両方にとって大きな障害となり、交通機能が麻痺してしまう懸念があります。

交通アクセス向上は利便性の向上のみならず、物流効率の向上、渋滞の緩和、さらには工業

誘致の促進等地域の活性化に直結する重要な問題です。

そこで、秩父商工会議所は埼玉県知事をはじめ関係行政機関に地域住民の総意を示すため下

記のとおり署名活動を行い早期実現を目指します。

つきましては、お忙しい所恐縮に存じますが、下記要領にてできるだけ多く方にご署名をお

取り纏めいただきますようお願い申し上げます。

敬具

記

１ 用紙 別紙の連記式署名簿（足りない場合はコピーしてお使い下さい）

当所ホームページ(http://www.chichibu-cci.or.jp/)からもダウンロードできます

２ 対象 事業主、従業員、ご家族、知人等秩父地域の住民であれば制限はありません。

（自署にてお願いします）

３ 提出 同封の返信封筒（切手不要）にてご返送いただくか秩父商工会議所

（地場産センター３階）までご提出下さい。

４ 期日 １２月２６日（金）

【個人情報の取り扱いについて】

この署名による頂く個人情報は、この署名を行政関係先に提出するためだけに使用し、それ

以外の目的のためには一切使用しません。

ご不明な点等がございましたら、当所総務課内田（5２２－４４１１）までお問い合わせ

下さい。



西関東連絡道路（皆野寄居バイパス）と関越自動車道の
早期接続を要望する署名簿

氏 名 住 所

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

１５

１６

１７

１８

１９

２０

２１

２２

２３

２４

２５


